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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit 29 39,269,182 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
Zbritie 2% per Koncesionin 31 -906,641 
Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 32 645,750 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 0 

1 Lenda e oare dhe materiale te konsumueshme 33.1 0 
2 Te tjera shoenzime 33.2 0 

Shpenzime te personelit 34 -2,710,628 
1 Paaa dhe shoerblime 34.1 -2,339,193 
2 Shoenzime te sigurimeve shoaerore!shendetsore (oaraaitur vecmas 

34.2 -371,435 
nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -32,871,378 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 -2,863,038 
Te ardhura te tiera 38 -93,830 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

38.1 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(oaraqitur vecmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda .aruoit) 

38.2 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda aruoit) 

38.3 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 

aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 40 -23,316,420 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 

40.1 -25,583,796 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shoenzime te tiera financiare 40.2 2,267,376 
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarriet 41 
Fitimi/Humbja para tatimit 42 22,847,002 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 

1 Shoenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Piesa e tatim fitimit te oiesemarrieve 43.3 

Fitimi/Humbia e vitit 44 22,847,002 
Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e niesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrol/uese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2015 
Fitimi/Humbja e vitit 46 22,847,002 
Te ardhura te tjera gjithepertshirese per vitin: 46.1 
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura nar <>hitia 46.4 
Piesa e te ardhurave oiithepertshirese nqa pjesemarriet P:-i.. r.. E S~ 46.5 
Totali i te ardhurave te tjera gjithepertshirese per vitin //.:~% ~i;;.~ 47 0 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin f!<J./ tll' ;I' ft I 1.. - \~.\' 48 22,847,002 
Totali i te ardhurave/humbieve gjitheperfshirese per: - - A , . ._ ._ 

49 a: - "' 
Pronaret e njesise ekonomike meme - • "' ·-y I tn: 49.1 
lnteresat jo-kontrolluese 

, 
l ... A 49.2 .m l :;"I 

~~fi .k. ~,'r'. ~ ;/. ·-;Jj 
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2014 

40,974,159 

1,938,768 

-1,503,788 
-1,288,419 

-215,369 

-24,612,993 
-5,959,964 
2,675,915 

0 

13,512,097 
2,026,815 
2,026,815 

11,485,282 

2014 
11,485,282 

0 
11,485,282 


